
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: http://tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana - PR
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

185/2022
Dispensa de licitação
Menor Preço por Item
10 DIAS
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Secretaria de Administração
0

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação por Dispensa de Licitação da empresa LUCYANE MARIA SEMEONE
02701562910, inscrita no CNPJ sob o nº 34.943.939/0001-01, no valor total de R$ 6.200,00
(seis mil e duzentos reais), para prestação de serviços de locação de brinquedos infláveis e
cama elástica, com monitores, para utilização durante os eventos festivos do aniversário da
cidade de Tamarana, nas datas de 10 e 11/12/2022 no Complexo Social Urbano (CSU)
Sebastião Sidônio de Araújo, localizado na Rua Procópio Severino da Silva nº 291, com
montagem e desmontagem por responsabilidade exclusiva da empresa prestadora do
serviço, conforme especificações, condições e quantidades descritas no Termo de
Referência elaborado pela Secretaria Municipal de Administração, cotações e demais
documentações anexas, encaminhadas pela C.I. nº 1286/2022 e complementada pela C.I.
nº 1296/2022 da Secretaria Municipal de Administração.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 8.666/1993, Art. 24, II e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
05.001 SERVIÇOS DE MAT. E CONSERV. DE MAT. E

PROPRIOS PUBLICOS
05.001.04.122.0004.2010.3.3.90.39.00 R$ 6.200,00

Total Entidade: R$ 6.200,00

Total Geral: R$ 6.200,00

Tamarana, 08 de Dezembro de 2022
____________________________________

LUZIA HARUE SUZUKAWA


